575 priusquam operis dimidium confecisset, vbi gustum attentius cepisset, ingenue coram auditorio fassus est sibi verso calculo non videri id opus esse Dionysii Areopagitae.

[D] Demiror autem quur Beda putet hunc Dionysium factum episcopum Corinthiorum, quum Ecclesiastica Historia palam ostendat alium fuisse Dionysium episcopum Corinthiorum, qui multa conscripserit. Atque huius autoritas 580 ibi citatur, qui in epistola quadam quam scripsit ad Athenienses, ostenderit Dionysium Areopagitam a Paulo conuersum primum fuisse Athenis episcopum, ab eodem apostolo institutum. Nec aliud quicquam apud priscos scriptores comperitur de Dionysio Areopagita. [A] Verum haec ceu πάρεργα paucis indicasse sat erit.

585

## EX CAPITE XVIII

LB 504

[1] Egressus ab Athenis. Χωρισθείς, id est 'digressus Athenis'.

[2] Ponticum genere. Pontus enim Asiae [E] Minoris [A] pars est; non enim a mari hic dictus est Ponticus. Hunc salutat Paulus [B] in epistola ad Romanos, nisi quod illic vxor pro 'Priscilla' 'Prisca' nominatur, adnotante Origene. 590 Haec scribenti risus obortus est, quod in voluminibus Origenicis primum a Badio nostro excusis ita nescio quis scripturam deprauarat: *Post haec autem discedens Paulus ab Athenis venit Corinthum, et inuento ibi quodam Iudaeo nomine Aquila, de pontificio genere*, pro eo quod erat *de Pontico genere*; offensus, opinor, quod absurdum putaret Pontici generis dici qui Iudaeus esset. Quasi id temporis non habitarent per omnes ferme regiones sparsi Iudaei. Certe Petrus nominatim scribit ad eos qui in Galatia, qui in Bithynia, qui in Ponto habitabant, Iudaeos. 595 Verum hac de re nonnihil attingemus in epistola ad Romanos.

[3] [A] Eiusdem erat artis. Ὁμότεχνοι dicuntur Graecis, 'eiusdem artificii' siue 'opificii'; velut pictori pictor, [B] faber fabro, sutor sutori, nauta nautae 600 [A] ὁμότεχος est. Scenofactoriae artis. Ἦσαν γὰρ σκηνοποιοὶ τὴν τέχνην, id est: 'erant enim aulaeorum' [B] siue 'tabernaculorum [A] texendorum artifices'. [B] Interpres Origenis enarrantis epistolam Pauli ad Romanos interpretatur σκηνοποιούς 'artifices tabernaculorum', hoc est: *sutores*; ob id, opinor, quod tabernacula apud priscos pellibus conficiebantur. [C] Et nunc apud Hispanos fiunt aulaea. 605 [B] Idem testatur homilia in Numeros decimaseptima. O vere pontificem, [C] vere suisque dotibus [B] maximum! Nos satellitio, copiis, censu, minis magni videri volumus.

[4] [C] Et disputabat in synagoga per omne sabbatum, interponens nomen Domini Iesu, suadebatque Iudaeis et Graecis. Totum hoc non habetur in quibusdam codicibus etiam excusis. Vnus codex Donatiani consentiebat cum Graecis; qui quum caetera habeant, non addunt tamen *interponens nomen Domini Iesu*. 610